ニュースレポート

令和 ４年 ９月 １日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課  赤穂市民会館

タイトル   「令和４年度 第６１回赤穂市民文化祭」の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「令和４年度 第６１回赤穂市民文化祭」

日  時

 令和４年９月３０日（金）～１月２２日（日）

場所・住所

 赤穂市文化会館（赤穂化成ハーモニーホール）・

 赤穂市民会館・図書館ギャラリー

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

令和４年度第６１回赤穂市民文化祭の日程が決まりました。

芸術の秋に各文化芸術団体が日頃の練習成果や作品を市民の皆様に発表します。

なお、今年は図書館の空調工事によりギャラリーの使用が出来ない時期があるた

め、図書館ギャラリーを使用する一部団体の発表が年明けになっておりますが、是非

ご覧いただければ幸いです。

日程表については、別紙のとおり

入場は無料

問い合わせ先

部課係名： 赤穂市民会館

担当者名： 河本

電 話：  43-7450            内線（       ）

F A X： 43-8440

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

月／日（曜） 行　事　名 会　　場 時　　間 内　　　　容

 9/29(木)～
　10/2(日)

白いチョークの会展
図書館

ギャラリー

9時～17時
29日は13時～
2日は16時まで

白いチョークの会会員による絵画作品展

10/1(土) 市民短歌会
市民会館
第4会議室

14時開会 赤穂短歌の会による市民短歌会

10/1(土)～
　　2(日)

押絵展
市民会館
第2会議室

9時～17時
2日は16時まで

押絵遊雅会会員による押絵作品展

10/7(金)～
　　9(日)

女・女・女展
図書館
ギャラリー

10時～17時
9日は16時まで

女・女・女展の会会員による絵画作品展

10/8(土)～
　　9(日)

生花展
文化会館
展示室

9時～17時
9日は16時まで

赤穂市華道連盟加盟の社中による
生け花の作品展

10/11(火) 市民俳句会
市民会館
大会議室

13時30分開会 赤穂俳句愛好会による市民俳句会

10/29(土) 朗読と音楽の調べ
文化会館
小ホール

13時開演
赤穂朗読の会いろは会員による音楽を交えた
朗読をお楽しみ下さい

市民文化祭表彰式
市民会館
大会議室

11時開会
俳句募集、俳句会、短歌会、計３部門の入賞
者の表彰式

市民音楽祭
文化会館
大ホール

14時開会
市内のコーラス団体（高齢者大学・サークル
等による合唱（コーラス）発表会

11/4(金)～
　11/9(水)

学童美術展
市民会館
大会議室
第4会議室

9時～19時
7日(月)は休館日
9日は15時まで

市内小中学校児童、生徒による
絵画・書道作品展

11/6(日) 民謡の祭典
文化会館
小ホール

13時開演
日本民謡赤穂塩華会会員による
日本民謡の発表会

11/11(金)～
　　13(日)

木目込み人形展
市民会館
第4会議室

10時～16時
13日は15時まで

木目込みこてまりの会会員及び有志による
きめこみ人形展

11/13(日) 歌謡の祭典
文化会館
小ホール

12時20分開演
赤穂歌謡同好会会員及び協賛団体による
カラオケの発表会

11/20(日) 詩吟・詩舞発表会
文化会館
小ホール

12時開演
赤穂吟剣詩舞道連盟による詩吟（独吟・合吟
他）と詩舞（扇舞）の発表会

11/23(水・祝) 尺八と琴の演奏会
文化会館
小ホール

13時開演
赤穂芸能文化協会加盟の社中による
尺八と琴の発表会

しの笛の調べ
市民会館
大会議室

13時30分開演
播州城山流しの笛穂有会会員による
しの笛の発表会

児童合唱団・ジュニ
アバンドファミリー
コンサート

文化会館
小ホール

13時30分開演
赤穂市児童合唱団、赤穂市ジュニアバンドに
よるファミリーコンサート

12/25(日)
羽音色クリスマスコ
ンサート

文化会館
小ホール

13時30分開演
フルートアンサンブル羽音色によるフルート
コンサート

 1/20(金)～
　　22(日)

美術協会　小品展
図書館
ギャラリー

10時～17時
22日は16時まで

赤穂市美術協会会員が1年間に制作した
20号まで（小品）の作品展

※開演時間等は変更になる場合がありますので、ご注意ください。

令和４年９月１２日号　広報あこう　掲載原稿

令和４年度 第６１回赤穂市民文化祭日程
　問合せ先　市民会館　TEL４３-７４５０　FAX４３－８４４０

11/3(木・祝)

11/27(日)